
1

SMLOUVA
o provozování stanového tábora pro uprchlíky z Ukrajiny

kterou, podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavírají:

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 601 82
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
ID datové schránky: x2pbqzq
Kontaktní osoba: Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kanceláře ředitele Krajského

úřadu Jihomoravského kraje
Telefon: +420 541 651 261
E-mail: konicek.martin@jmk.cz

(dále jen „objednatel“)

a

Název: IQ Roma servis, z. s.
Zastoupený: Petrem Máčalem, předsedou
Sídlo: Vranovská 846/45, Husovice, 614 00 Brno
IČO: 65341511
DIČ: CZ65341511
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu: 189104187/0300
ID datové schránky: 5umdf9m
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

právnická osoba zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně odd. L vložka 6427

(dále jen „poskytovatel“)

(společně též „smluvní strany“)

I. Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízení veřejné
zakázky „Provozování stanového tábora pro uprchlíky z Ukrajiny“ (dále jen „veřejná zakázka“),
která byla zadávána dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) v souladu s Pravidly pro zadávání humanitárních veřejných
zakázek Jihomoravského kraje.



 

2 

2. Poskytovatel podpisem smlouvy prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou 
předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu této smlouvy za dohodnutou 
smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy jsou v souladu s právním stavem 
platným v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v záhlaví 
smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Předmět smlouvy dle čl. III. se poskytovatel zavazuje plnit sám nebo s využitím třetích osob 
(poddodavatelů). Poskytovatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách 
splnění povinností vyplývajících poskytovateli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu 
poddodávky. Při poskytování kterékoliv části předmětu plnění poddodavatelem má poskytovatel 
odpovědnost, jako by předmět plnění poskytoval sám.  

5. V případě plurality osob na straně poskytovatele se tyto osoby zavazují, že budou vůči objednateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu smlouvy 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění smlouvy, i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících ze smlouvy. 

II. Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění provozu stanového tábora pro uprchlíky z Ukrajiny v níže 
specifikovaném objektu a níže specifikovaným způsobem. 

2. Stanový tábor byl objednatelem zřízen z důvodu ukončení provozu Krajského asistenčního centra 
pomoci Ukrajině (dále jen „KACPU“) na Výstavišti Brno, které zajišťovalo mimo jiné dočasné 
ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, tzv. nouzové přístřeší. KACPU bylo přestěhováno do nových 
prostor, kde již není možné nouzové přístřeší poskytovat, resp. nelze v těchto prostorách 
poskytovat nouzové přístřeší pro větší množství lidí. Stanový tábor poskytuje nouzové přístřeší pro 
lidi, kteří musí být prověřeni ze strany Policie České republiky. Tato kontrola trvá přibližně týden 
s tím, že během této doby uprchlíci pobývají ve stanovém táboře.  

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli služby v rozsahu, způsobem 
a v kvalitě stanovenými touto smlouvou (dále jen „služby“), aby byl naplněn účel smlouvy, 
a závazek objednatele hradit poskytovateli za poskytované služby dohodnutou cenu. Smluvní 
strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému splnění jejich 
povinností dle této smlouvy. 

2. Služby zahrnují: 

2.1. tlumočení, 

2.2. činnost sociálních a pedagogických pracovníků, 

2.3. evidence uprchlíků, 

2.4. základní úklid objektu objednatele v nezbytném rozsahu služby, 

2.5. objednávky a výdej stravy, 

2.6. skladové hospodářství materiálu (potraviny, zdravotnické a hygienické potřeby, oblečení 
apod.) a jeho výdej, 



 

3 

2.7. koordinace a plánování činností provozu objektu, 

2.8. dohledová činnost nad provozem stanového tábora, 

přičemž vybrané služby budou plněny zejména v následujících časových intervalech: 

 8:00 – 20:00 hodin – tlumočení, pedagogická činnost, sociální činnost, 
 8:00 – 20:00 hodin – úklid 
 20:00 – 8:00 hodin – noční směna – tlumočení a dohledová činnost nad provozem 

stanového tábora. 

3. Objektem dle odst. 2 tohoto článku (dále jen „objekt“) se rozumí stanový tábor ve vlastnictví 
objednatele nacházející se na části pozemku p. č. 952/1 ostatní plocha-ostatní komunikace a 
pozemku p. č. 856/5 lesní pozemek o celkové výměře 4 400 m2, oba v katastrálním území 
Ostrovačice u Brna v blízkosti Masarykova okruhu, ve vlastnictví a užívání p. Karla Abrahama 
předaného objednateli do dočasného užívání za účelem provozování stanového tábora pro 
krátkodobé ubytování uprchlíků z Ukrajiny na základě smlouvy o nájmu a dočasném užívání.  

4. Objekt byl vybudován jako zázemí se vším podstatným vybavením, které je potřebné 
pro zabezpečení každodenních potřeb ubytovaných. Celková kapacita objektu je 60 osob. V areálu 
objektu se nachází: 

 stanové domečky (ubytování) 
 3 skladové kontejnery (z toho je jeden chladící na uchování potravin)  
 sanitární zázemí (sprchy, wc, umývárny)  
 kryté zázemí pro stravování s posezením (stoly a lavičky pod nůžkovým stanem)  
 cisterna s pitnou vodou  
 kontejner na odpad  
 zázemí pro bezpečnostní složky, ostrahu a organizace podílející se na zabezpečení chodu 

objektu 
 1 vyhrazený stanový domeček jako dětský koutek 

Areál objektu je rozdělený na 2 části. Jedna část je vyhrazena pro pohyb uprchlíků, druhá část je 
vyhrazena pro osoby zajišťující chod objektu (bezpečnostní složky, ostraha, neziskové organizace). 
Celý areál je oplocený. Za provozu je okolí objektu dohledováno policejní hlídkou, uvnitř objektu 
jsou vždy hasiči, pracovníci neziskových organizací a je nepřetržitě hlídán ostrahou. 

IV. Doba plnění  

Poskytování služeb bude zahájeno 01. 07. 2022 a ukončeno dne 30. 09. 2022 ve 23:59 hodin. 

V. Místo plnění  

Místem plnění je objekt objednatele na části pozemku p. č. 952/1 ostatní plocha-ostatní komunikace 
a pozemku p. č. 856/5 lesní pozemek o celkové výměře 4 400 m2 (100 m x 44 m), oba v katastrálním 
území Ostrovačice u Brna v blízkosti Masarykova okruhu. 

VI. Cena plnění 

1. Cena za poskytované služby se sjednává dle daného režimu takto: 

I. Režim obsazenosti 

a) cena za každý započatý den poskytování služby činí 10 993,18 Kč bez DPH při obsazenosti 
v počtu 1 – 30 ubytovaných; 



 

4 

b) cena za každý započatý den poskytování služby činí 12 844,05 Kč bez DPH při obsazenosti 
v počtu 31 – 60 ubytovaných. 

II. Režim pohotovosti – v případě nepřítomnosti uprchlíků po dobu trvání alespoň 24 hodin: 

cena za každý započatý den poskytování služby činí 4 000,- Kč bez DPH. 

2. Pro výpočet ceny plnění se dnem ve smyslu této smlouvy rozumí doba od 0:00 do 24:00 hodin. 
V případě změny režimu v délce trvání alespoň 1 hodiny v průběhu dne, bude cena plnění za den 
stanovena vždy vyšší sazbou určenou podle předchozího odstavce smlouvy.   

3. Cena za služby dle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 
s plněním předmětu smlouvy dle čl. III. této smlouvy. 

4. K cenám za služby bez DPH uvedeným v tomto článku je poskytovatel oprávněn připočíst DPH dle 
aktuálně platné a účinné právní úpravy. Poskytovatel odpovídá za to, že jím účtovaná sazba DPH 
je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

VII. Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.  

2. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat bezhotovostně bankovním převodem 
a v korunách českých. 

3. Podkladem pro úhradu ceny plnění jsou poskytovatelem vystavené daňové doklady (faktury), které 
musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů, zejména dle 
občanského zákoníku, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Faktura 
bude mít zejména tyto náležitosti:  

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo, 
- identifikační údaje poskytovatele včetně DIČ, 
- identifikační údaje objednatele včetně DIČ, 
- popis obsahu účetního dokladu, 
- datum vystavení, 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- cenu celkem bez DPH vypočítanou na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 

zaokrouhlení zvyšujícího výslednou částku, 
- sazbu DPH, 
- částku DPH vypočítanou na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného zaokrouhlení 

zvyšující výslednou částku, 
- cenu celkem včetně DPH vypočítanou na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 

zaokrouhlení zvyšující výslednou částku, 
- podpis odpovědné osoby poskytovatele, 
- přílohy: Výkaz poskytnutých služeb. 

4. Poskytovatel je oprávněn fakturovat měsíčně, a to pouze za skutečně poskytnuté služby 
v uplynulém období. Přílohou faktury bude Výkaz poskytnutých služeb, ze kterého bude zřejmé, 
v jakém režimu a v jaké délce trvání ve dnech byly služby vykonávány. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Poskytovatel 
doručí fakturu objednateli v elektronické formě do datové schránky (ID: x2pbqzq) nebo e-mailem 
na adresu posta@kr-jihomoravsky.cz. Objednatel uhradí řádně předloženou fakturu (daňový 
doklad) převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. Za okamžik úhrady faktury 
se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele.  



 

5 

6. V případě předložení vadné faktury, tj. faktury, která neobsahuje požadované údaje nebo obsahuje 
nesprávné údaje, není objednatel povinen takovou fakturu hradit. Objednatel je oprávněn vadnou 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
objednatel vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Nová 
30denní lhůta splatnosti faktury začne běžet ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že 

a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle smlouvy, 
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu smlouvy v takovém postavení nenachází, 
c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

8. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
ZDPH nebo pokud číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený 
v zahraničí ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny plnění 
odpovídající DPH z každé fakturované částky na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit 
(aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Stejný postup 
bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle § 109 odst. 1 ZDPH, tedy kdy se objednatel dozví, 
že:  

a) daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena,  
b) plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, 

se úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo   
c) dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody. 

Po provedení úhrady DPH příslušnému správci daně v souladu s tímto článkem smlouvy je úhrada 
zdanitelného plnění poskytovateli bez příslušné DPH (tj. pouze základu daně) smluvními stranami 
považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění dluhu objednatele, dle této smlouvy (tj. základu 
daně i výše DPH), a poskytovateli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, 
penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu 
podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

VIII. Způsob poskytování služeb 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli služby dle všeobecně závazných právních předpisů. 

2. Veškerá komunikace mezi objednatelem a poskytovatelem ve vztahu k plnění předmětu smlouvy 
bude probíhat v českém jazyce.  

Kontaktními osobami objednatele jsou: 

- ve věcech smluvních a strategických – Mgr. Martin Koníček, email: konicek.martin@jmk.cz, 
tel.: +420 541 651 261, 

- ve věcech provozních – Ing. Roman Straka, email: straka.roman@jmk.cz, tel.: +420 541 
658 863; Ing. Zbyněk Lenomar, email: lenomar.zbynek@jmk.cz, tel.: +420 541 658 833, 

- ve věcech zásobování – určený koordinátor Českého červeného kříže, 

- ve věcech režimu stanového tábora (pohotovost/plný provoz) – styčný zástupce HZS JMK a 
Mgr. Martin Koníček, email: konicek.martin@jmk.cz, tel.: +420 541 651 261. 

3. Poskytovatel je povinen zajišťovat služby dle čl. III. této smlouvy tak, aby byl naplněn účel této 
smlouvy.   



 

6 

4. K základním povinnostem poskytovatele patří zejména: 

4.1. učinit veškerá nutná a spravedlivě očekávatelná opatření vedoucí k eliminaci vlivu jeho 
činnosti (provozu stanového tábora) na pozemek i na okolí pozemku a k zajištění 
dodržování veřejného pořádku nejen v rámci objektu, ale i v jeho bezprostředním okolí, 

4.2. zabezpečit, aby všechny osoby, které se budou v objektu v souvislosti s činností 
poskytovatele zdržovat, či které sem budou v této souvislosti mířit, pobývaly zejména 
v tomto objektu a v co nejmenší možné míře se pohybovaly mimo něj, 

4.3. chovat se k ubytovaným slušně a korektně, dodržovat zásady společenského chování a 
tím spoluutvářet dobré jméno objednatele, 

4.4. úzce spolupracovat s dalšími osobami zajišťujícími chod objektu, spolupracovat 
s Hasičským záchranným sborem ČR, s Policií ČR a Český červeným křížem, 

4.5. držet nonstop pohotovost a provést změnu režimu z pohotovosti na režim obsazenosti 
do 2 hodin od oznámení potřeby ubytování ve stanovém táboře pro uprchlíky. 

IX. Práva a povinnosti poskytovatele  

1. Poskytovatel odpovídá za realizaci služeb v požadované kvalitě, v souladu s požadavky objednatele 
a ve stanovených termínech. Povinnosti dle této smlouvy je poskytovatel povinen plnit 
bez zbytečného odkladu.  

2. Poskytovatel je povinen seznámit se a dodržovat všechny normativní akty, které souvisí s výkonem 
služby v objektu a které stanovují provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu osob 
v objektu, zejména s provozním řádem objektu, požární poplachovou směrnicí objednatele, 
havarijní směrnicí objednatele apod. 

3. Poskytovatel je povinen na požádání informovat objednatele o průběhu plnění předmětu smlouvy 
a řídit se jeho doplňujícími pokyny a připomínkami k plnění předmětu smlouvy. 

4. V případě, že objednatelem budou zjištěny nedostatky v průběhu plnění předmětu smlouvy, je 
poskytovatel povinen tyto nedostatky bez nároku na navýšení finančního plnění neprodleně 
odstranit, nejdéle však do 3 pracovních dnů. 

5. Poskytovatel je povinen upozornit písemně objednatele na nevhodnost pokynů a věcí svěřených 
mu objednatelem k provedení služeb dle této smlouvy a na rizika vyplývající z objednatelem 
požadovaných služeb, které neodpovídají obvyklým postupům pro poskytování služeb. V případě, 
že poskytovatel splní výše uvedenou povinnost, neodpovídá za vady způsobené nevhodnými 
věcmi, požadavky nebo pokyny, jestliže objednatel na jejich použití při poskytování služeb výslovně 
písemně trval. 

6. Poskytovatel je povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro výkon finanční kontroly 
ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti 
s realizací předmětu smlouvy. 

X. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel poskytne poskytovateli před zahájení poskytování služeb potřebné informace, plány a 
seznam prostor, případně další nezbytnou dokumentaci k místu plnění. 

2. Objednatel bezplatně poskytne pracovníkům poskytovatele potřebné prostory s nezbytným 
vybavením pro výkon služby, včetně vybavení elektrickou energií, osvětlením, otopem 
a nezbytným zařízením pro uložení osobních věcí a stravu včetně pitného režimu.  



 

7 

3. Objednatel se zavazuje přijmout taková organizační opatření, aby pracovníci poskytovatele 
vykonávali výhradně činnosti v souladu s vymezeným předmětem této smlouvy. Objednatel bere 
na vědomí, že pracovníci poskytovatele nejsou oprávněni vykonávat jakékoli činnosti nesouvisející 
přímo s výkonem služby. 

4. Objednatel poskytne poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost potřebnou k výkonu služby dle 
této smlouvy. 

XI. Sankční ujednání 

1. Úrok z prodlení s úhradou faktury, resp. s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění dle smlouvy je 
mezi stranami sjednán ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Objednatel je oprávněn po poskytovateli požadovat a poskytovatel se v takovém případě zavazuje 
uhradit objednateli níže uvedené pokuty: 

a. v případě prodlení s neodstraněním nedostatků zjištěných objednatelem v průběhu plnění 
předmětu smlouvy v termínu dle čl. IX. odst. 4 této smlouvy se sjednává smluvní pokuta 
ve výši 5000,- Kč za každý započatý den prodlení, 

b. v případě, že poskytovatel nedodrží lhůtu pro změnu režimu z pohotovosti dle čl. VIII. odst. 
4.5. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, a 
to za každou i započatou hodinu prodlení a za každý takový případ. 

3. V případě porušení jiné povinnosti dle smlouvy, za kterou není sjednána zvláštní smluvní pokuta 
dle ustanovení uvedených výše v tomto článku, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 
1000,- Kč za každý započatý den trvání takového porušení a každé jednotlivé porušení.  

4. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
objednatelem poskytovateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis 
a časové určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu. Objednatel je oprávněn smluvní 
pokuty započíst s jakoukoli pohledávkou poskytovatele vůči objednateli podle této smlouvy. 

5. Uložením a zaplacením smluvní pokuty nezanikne povinnost splnit povinnost, jejíž plnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou. Uložením a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva 
na náhradu škody v plné výši, která nesplněním povinnosti vznikla druhé smluvní straně. 

XII. Ukončení smluvního vztahu 

1. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy kterékoliv ze smluvních 
stran nebo výpovědí objednatele. 

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.  

3. Objednatel i poskytovatel mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti příslušnou smluvní 
stranou jako podstatné sjednáno ve smlouvě nebo stanoveno zákonem. Odstoupením od smlouvy 
nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení a ustanovení týkající se 
těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení (zejména jde 
o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností odstoupení a 
povinnost poskytovatele zachovávat mlčenlivost o skutečnostech a informacích, se kterými se při 
poskytování služeb seznámil). 

4. Rozhodne-li se některá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. 
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, včetně popisu 
skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. Není-li v oznámení o odstoupení uvedeno jinak, 



 

8 

účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 
oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně. 

5. Po doručení oznámení o odstoupení od smlouvy dle odst. 4 tohoto článku smlouvy je poskytovatel 
povinen učinit veškerá opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně 
hrozící objednateli nedokončením služeb dle této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele, pokud není 
ve smlouvě uvedeno jinak, považují zejména: 

a) nerealizaci služeb v požadované kvalitě, v souladu s požadavky objednatele a 
ve stanovených termínech, 

b) neodstranění nedostatků zjištěných objednatelem v průběhu plnění předmětu smlouvy 
v termínu dle čl. IX. odst. 4 této smlouvy. 

7. Podstatným porušením smluvních povinností ze strany objednatele se rozumí zejména, je-li 
objednatel v prodlení s úhradou oprávněně fakturované ceny, a to alespoň třicet dnů od splatnosti 
faktury. 

8. Dále jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od smlouvy v případě rozhodnutí o úpadku nebo 
zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku druhé smluvní strany. 

9. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou nebo odstoupením některé ze smluvních stran 
od smlouvy poskytovatel vyfakturuje objednateli cenu za plnění dle čl. VI. této smlouvy poskytnuté 
za dobu, po kterou v daném kalendářním měsíci smlouva trvala, přičemž platební podmínky se řídí 
čl. VII. této smlouvy. 

10. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je 7 
kalendářních dnů a její běh počíná prvním dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi 
poskytovateli. 

11. Ukončení smlouvy z jakéhokoliv důvodu nezbavuje smluvní strany vzájemných závazků a 
povinností, které vznikly po dobu platnosti této smlouvy. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré smluvní vztahy podle této smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména občanským 
zákoníkem. Smluvní strany se dohodly na tom, že nebudou-li sporné otázky vyplývající ze smlouvy 
odstraněny dohodou smluvních stran, je k projednání sporů příslušný obecný místně a věcně 
příslušný soud objednatele. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel. 

3. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
za objednatele a poskytovatele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny 
smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením pořadovým číslem příslušné 
změny smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného 
dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do deseti 
pracovních dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku ke smlouvě. 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 



 

9 

5. Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh, změn a dodatků bude 
uveřejněna na profilu zadavatele ve smyslu ZZVZ a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), či jiných 
právních předpisů stanovících objednateli povinnost jejího uveřejnění. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí objednatel, který současně 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně do její datové 
schránky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že 
souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona o registru smluv). Poskytovatel dále 
výslovně prohlašuje, že žádná část této smlouvy neobsahuje jeho obchodní tajemství. 

7. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, v případě, že je smlouva 
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní 
strany, která ji podepíše později. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem o registru smluv. 

9. Poskytovatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
základní lidská práva. 

10. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě svobodné 
a vážné vůle. 

 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 29.06.2022 na 68. schůzi usnesením 
č. 4353/22/R68. 

 

 
V Brně dne 30.06.2022   

 

V Brně dne 30.06.2022 

 

 
_______________________________ 

objednatel 
Jihomoravský kraj 

zastoupený                  
Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 

 
____________________________________ 

poskytovatel 
IQ Roma servis, z. s. 

zastoupený 
Petrem Máčalem, předsedou 

 
 

 


